
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/10114]

22 DECEMBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 van het besluit van de Vlaamse
Regering van 23 september 2016 houdende eenmalige subsidiëring van de digitale behandeling van de
omgevingsvergunning

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, artikel 4, eerste lid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 september 2016 houdende eenmalige subsidiëring van de
digitale behandeling van de omgevingsvergunning;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 10 november 2017;

Gelet op advies nr. 62.515/1 van de Raad van State, gegeven op 15 december 2017, met toepassing van artikel 84,
§ 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 23 september 2016 houdende eenmalige
subsidiëring van de digitale behandeling van de omgevingsvergunning, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 24 februari 2017, worden het tweede tot en met het zesde lid vervangen door wat volgt:

“Binnen de perken van de daarvoor bestemde kredieten op de begroting van de Vlaamse Gemeenschap wordt een
subsidie toegekend aan de Vlaamse gemeenten en de Vlaamse provincies als tegemoetkoming voor de digitale werking
in het kader van de omgevingsvergunning.

4177BELGISCH STAATSBLAD — 22.01.2018 — MONITEUR BELGE

De subsidie, vermeld in het tweede lid, bedraagt 4500 euro.

Het departement betaalt de subsidie, vermeld in het derde lid, uiterlijk op 31 december 2017 uit aan de provincies
en gemeenten die voor 1 juni 2017 zijn ingestapt in de omgevingsvergunning en uiterlijk op 1 juli 2018 aan alle andere
gemeenten. Het subsidiebedrag wordt overgeschreven op het rekeningnummer dat de gemeente of de provincie aan
het departement heeft bezorgd.”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking vanaf 21 augustus 2017.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het
leefmilieu en het waterbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
01

-2
01
8 




